
UCHWAŁA NR IX.7.2019
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 14 czerwca 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Dziennego Domu ,,Senior +”
w Komorowie za 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) i art.110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 z późn. zm.), Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Dziennego Domu ,,Senior +” w Komorowie za 2018 rok  
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX.7.2019

Rady Gminy Wieniawa

z dnia 14 czerwca 2019 r.

Sprawozdanie z działalności Dziennego Domu ,,Senior +” w Komorowie
za rok 2018

Dzienny Dom ,,Senior  +” w Komorowie funkcjonuje od  grudnia 2015 roku. 21 stycznia 2016 roku 
odbyło się oficjalne otwarcie Dziennego Domu ,,Senior – WIGOR” (pod taką nazwą powstała placówka).

Została przyznana dotacja w kwocie 71 833,60 zł.

Całkowity koszt działalności Dziennego Domu ,,Senior +” w Komorowie w 2018 roku wyniósł 
241 500,64 zł, z czego wpłat od beneficjentów było na kwotę 17 100zł.

Odpłatność miesięczna za pobyt w Dziennym Domu ,, Senior + '' wynosi 100zł.

Liczba uczestników w 2018 roku to około 16 osób, rotacja pensjonariuszy wynika z ich wieku i stanu 
zdrowia.

Liczba pracowników w 2018 roku to 5 osób w tym:

- kierownik,

- sprzątaczka,

- pracownik biurowy (do lutego refundacja z PUP, następnie umowa o pracę – pracownik przebywający na 
zwolnieniu kolejno na urlopie macierzyńskim),

- pracownik terenów zielonych (6 miesięczny staż, następnie umowa o pracę),

- opiekun osób starszych (3 miesięczny staż).

Uczestnicy są codziennie dowożeni, gdyż z powodu tego iż jesteśmy na terenie wiejskim niestety 
beneficjenci mieszkający poza miejscowością Komorów nie mają możliwości dotarcia.

Na transport w 2018  przeznaczyliśmy 67 111,20 zł

Suma wykonanych transakcji księgowych wyniosła 280 pozycji.

Dzienny Dom ,,Senior +” posiada ustalony plan dnia, jednak każdego dnia pracownicy dostosowują go 
do potrzeb i możliwości beneficjentów.

Od stycznia do grudnia 2018 roku w Ośrodku Dziennego Domu ,,Senior +” w Komorowie było 
zapewnione dla Uczestników wsparcie socjalne, edukacyjne, zajęcia : kulturalno-oświatowe, sportowo-
rekreacyjne, terapia zajęciowa oraz imprezy aktywizujące społecznie.

Przez cały rok Seniorzy brali czynny udział w zajęciach plastycznych i rękodzielniczych mających na 
celu przygotowanie ozdób okazjonalnych i świątecznych. Podczas tych zajęć były wykonywane prace 
typu: haft krzyżykowy, szydełkowanie serwetek, aniołków świątecznych, dzwoneczków świątecznych na 
choinkę, kurczaczków wielkanocnych, robótki na drutach typu: czapki, szaliki, rękawiczki, skarpetki, 
kamizelki, sweterki. Większość prac wykorzystywana jest do przyozdobienia pomieszczeń w budynku 
Dziennego Domu ,,Senior +” w Komorowie, ale również są prezentowane na okazjonalnych imprezach 
plenerowych odbywających się na terenie Gminy Wieniawa, a także na imprezach wyjazdowych w celu 
reprezentacji Gminy i Dziennego Domu ,,Senior +” w Komorowie. Zajęcia plastyczno-rękodzielnicze 
oprócz aspektu wizualnego i estetycznego przede wszystkim pozwalaną uczestnikom na poprawę ich 
motoryki małej, koordynacji wzrokowo-ruchowej, estetyki oraz pobudzają aktywność twórczą seniorów. 
Dają również poczucie spełnienia, a także wspomagają poczucie przydatności społecznej. Poprawiają 
relacje społeczne.

Przez międzypokoleniowej z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym z Rusinowa Koneckiego 
oraz z wolontariuszami i gronem pedagogicznym z Zespołu Szkół nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze                      
oraz placówek oświatowych z terenu Gminy Wieniawa.  Młodzież chętnie odwiedza seniorów. Tego typu 
spotkania dają możliwość młodym ludziom by poznania historii co prawda obcych ludzi, ale jakże 

Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 1



wartościowych. Zapoznają się ze sposobem życia w dawnych latach, tego jak się funkcjonowało bez 
telewizji, telefonów, czy samochodów. Młodzi znajdują czas na to by posłuchać, a także włączyć się do 
wspólnego śpiewania piosenek folklorystycznych, a także tych specjalnie napisanych o i dla uczestników 
Dziennego Domu ,, Senior +”.

W marcu  seniorzy przygotowali stroik wielkanocny na konkurs, w którym otrzymali 
wyróżnienie. W marcu również dobyło się spotkanie z okazji świąt Wielkiej Nocy.

Przez cały okres wiosenno-jesienny beneficjenci czynnie włączali się w zagospodarowanie 
i pielęgnację ogródka kwiatowo-warzywnego. Piękna, kolorowa roślinność umilała czas spędzany na 
świeżym powietrzu. Dbanie o ogródek było rekreacją ruchową. Pozwalało na wzmacnianie i poprawę 
wydolności organizmu oraz motoryki dużej. Warzywa pozyskane z własnej uprawy, są smaczniejsze, 
a przede wszystkim zdrowsze, gdyż są uprawiane bez dodatków wzmacniaczy i oprysków. Warzywa 
przeznaczaliśmy podczas zajęć kulinarnych do przygotowywania posiłków, oraz  do przygotowania 
przetworów na zimę.

Dzięki temu, że na terenie znajduje się stary sad z jabłonkami ich owoce również wykorzystujemy do 
przetworów.

Jesienne pogody sprzyjały do spędzania dużej ilości czasu na świeżym powietrzu, a także do 
spożywania posiłków poza budynkiem. Seniorzy wraz z pracownikami organizowali ogniska podczas, 
których były pieczone kiełbaski oraz jak za dawnych lat ziemniaki, oczywiście z własnego ogródka .

W lipcu seniorzy wyjechali na dwudniową wycieczkę do Wrocławia. Zwiedzili Rynek, 
kościoły; odnaleźli kilka ukrytych krasnali. Zwiedzali również Wrocławskie ZOO oraz Afrykanarium.

We wrześniu beneficjenci zostali zaproszeni do udziału w Pikniku "Mazowsze Seniorom" Aktywnie-
Zdrowo-Sportowo, który odbywał się w Kozienicach. Podczas tej imprezy odbywały się konkursy dla 
wysportowanych seniorów, a także tańce oraz możliwość obejrzenia występów osób             w zbliżonym 
wieku. Dzięki temu typu wyjazdom zapoznajemy się i integrujemy się z innymi tego typu placówkami  
i ich uczestnikami.

Kierownik Dziennego Domu ,,Senior +” wraz z delegacją Seniorów oraz przy współpracy z  Zespołem 
Folklorystycznym działającym na terenie naszej gminy została poproszona o prezentację funkcjonowania 
placówki Dzienny Dom ,,Senior +” w Komorowie, podczas konferencji                           w Mazowieckim 
Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Radomiu najbardziej aktywni i utalentowani uczestnicy przedstawili 
zgromadzonym swoje prace m.in. Pani Teresa zaprezentowała wykonane przez siebie na szydełku 
serwetki, Pani Janina pokazała wyszyte haftem krzyżykowym obrazy, Pani Genowefa i Rozalia 
zaprezentowały zrobione na drutach  czapki, szaliki, skarpety, sweterki, kamizelki, oraz Pan Józef 
przedstawił wyplecione przez siebie kosze z wikliny oraz gniazdo ze słomy, które w dawnych czasach 
było wykorzystywane do wylęgu gęsi.

Delegacja Seniorów we wrześniu została zaproszona do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej na 
III Spotkanie Seniorów. Po części oficjalnej beneficjenci zostali zaproszeni do warszawskich Łazienek 
Królewskich gdzie zwiedzali zamek.

W miesiącu październiku seniorzy przygotowywali się do inscenizacji. Zajęcia teatralne podczas 
których przyswajali przygotowane teksty miały na celu  nie tylko prezentację ich umiejętności, ale 
również wspomaganie procesów myślowych i pamięciowych, które w wieku starszym coraz częściej 
zawodzą.

Po zaprezentowaniu się naszych wiekowych aktorów, Pan Wójt zasiadł do stołu z naszą ,,młodzieżą”, 
przy którym powadzone były bardzo ożywione dyskusje .

W listopadzie młodzież z Rusinowa Koneckiego pokazała jak w nowoczesny sposób uczą się historii. 
Zaprezentowali swoje talenty aktorskie na ,,naszej scenie” z okazji  100 – lecia Niepodległej

W miesiącu grudniu  odbyła się  Wigilia w Komorowie.

Dwa razy w roku odwiedzają nas funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Przysusze 
przypominając osobą starszym o tym jak się bronić przed naciągaczami i oszustami, a także o tym jak 
powinniśmy ubierać się po zmroku. Zaopatrują seniorów w odpowiednie gadżety, które pozwalają być 
widoczniejszym w ciemności .

Każdego dnia są organizowane zajęcia, mające na celu rozwój kulturalny, umysłowy, ruchowy, a także 
manualny. Zajęcia sportowe uwielbiane przez Seniorów mają pomóc utrzymać jak najdłużej sprawność 

Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 2



ruchową, ale również ją usprawnić. Zajęcia plastyczne to nie tylko przygotowywanie pięknego wystroju 
Ośrodka Dziennego Dom ,,Senior +” to także pomoc w poprawieniu sprawności motoryki małej, która 
często u osób po 60 roku życia  zostaje zaburzona przez różnego rodzaju schorzenia. Gry i rozmowy 
wspomagają pracę pamięci i poprawiają koncentrację. Rozmowy pomagają zwalczać i rozwiązywać 
problemy dnia codziennego.

Personel Ośrodka dba o każdy aspekt. Organizowane są także spotkania z fryzjerką, by seniorzy czuli 
się, że są zadbani.

Codzienne spacery, wspólne śpiewy i rozmowy zapewniają radość i bezpieczeństwo.

Podczas całego roku zajęcia w Dziennym Domu ,,Senior +”

w Komorowie zostały w pełni dopasowane i podporządkowane dla Seniorów przyjeżdżających do 
Komorowa.

Co roku sukcesywnie są uzupełniane braki powstałe w wyniku użytkowania lub też potrzeb 
wynikających między innymi ze zmieniających się przepisów,  dlatego też w 2018 roku na wyposażenie 
zostało przeznaczone  4.975,29 zł.

Potwierdzeniem całorocznej działalności Dziennego Domu Senior + w Komorowie są poniżej 
zamieszczone zdjęcia.

Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 3



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 4



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 5



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 6



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 7



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 8



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 9



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 10



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 11



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 12



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 13



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 14



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 15



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 16



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 17



Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 18



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Gminy w Wieniawie w sprawie przyjęcia sprawozdania z
działalności Dziennego Domu ,,Senior +” w Komorowie w zakresie pomocy społecznej za rok

2018.

Przygotowanie Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Dziennego Domu
,,Senior +” w Komorowie w zakresie pomocy społecznej za 2018 rok oraz potrzeb wynikających
w zakresie pomocy społecznej wynika z obowiązku ustawowego tj. art.110 ust.9 ustawy o pomocy
społecznej z dnia 12 marca 2004 roku zgodnie, z którym kierownik Dziennego Domu ,,Senior +”
w Komorowie składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności domu oraz przedstawia
potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Id: EB2A6D76-DA2C-4A5C-A1C1-EBB2DF00C5D2. Podpisany Strona 1


		2019-06-13T22:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




